

PROTOKOŁ Z VI SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN

z dnia 01 lutego 2022r.

1. Otwarcie sesji.

Sesja została przeprowadzona w formie hybrydowej : stacjonarnej z możliwością kontaktu online za pośrednictwem poczty i platformy komunikacyjnej.

2. Sporządzenie listy obecności. załącznik nr 1 do protokołu

Wymagane kworum - 7 radnych.

Obecnych- 13 radnych w tym:

- 7 radnych. stacjonarnie , 2 radnych / Krzysztof Greń i Maria Kręcisz za pośrednictwem platformy komunikacyjnej/, 4 radnych / Krystyna Hamburger , Katarzyna Hańczkiewicz ,Patrycja Ciupa i Daniel Piatek -e mailami przekazali formularze głosowań. Formularze stanowią załączniki do protokołu.

Nieobecni – Michał Tokarski.

Zatwierdzenie porządku sesji. - przyjęto jednogłośnie.

3. Procedowanie uchwał :

a. uchwała VI/27/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego osiedla za 2021 r Wyprzedzająco Przewodnicząca Rady Krystyna Sawińska omówiła realizację budżetu za 2021r wg. rozliczenia przesłanego przez WCRS i przekazanego radnym przed sesją. Wskazała przy tym, że zbiorcze rozliczenie obejmuje:

- budżet podstawowy Rady Osiedla w kwocie 33.180.00 zł

- środki przeznaczone na utrzymanie siedziby – w dyspozycji WCRS

- dodatkowe zadania społeczne tj Piknik, Działalność Klubu Seniora, Wigilia, Mikołajki, Wyjazdowy Fundusz Senioralny, Fundusz czasu Wolnego.

łącznie:

- środki planowane – 60.230,00

- wydatkowane – 58.929,72

- niewydatkowane – 1.300,28

Większość niewydatkowanych środków dotyczyła kosztów utrzymania siedziby. Niewielkie kwoty nie zostały wykorzystane również w ramach budżetu podstawowego osiedla.

Ponadto z uwagi na odbywanie w 2021r. spotkań Klubu Seniora w trybie reżimu sanitarnego w tym rezygnację z formy posiedzeń „ przy stołach”i zaniechanie konsumpcji ,oraz noszenie maseczek - niewykorzystana została kwota 500,0 zł . Powyższe środki zapisane w poz 4220/999 planu finansowego w ramach zadania społecznego, były przeznaczone na konkretny cel tj. napoje i przekąski i nie istniała możliwość przeniesienia ich na inne zadania.

Na pytanie radnego Jakuba Żychowicza – o zakup wyposażenia z przeznaczonego dla jednostek miejskich / szkoła/ Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła wyjaśniła, że zakupione zostały krzesła i rolety. W uzgodnieniu ze szkołą zrezygnowano z zakupu drukarki.

Głosowanie : za – 11 radnych, przeciwko – 0, wstrzymało się -2 radnych.

b. uchwała VI/28/22 sprawie planu finansowego Osiedla Ołtaszyn na 2022r.

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.

Procedowana uchwała zawierała projekt planu finansowego na 2022r. opracowany przez Zarząd w sierpniu 2021r., który przyjęto „wprost”. Wszelkie zmiany budżetu będą dokonywane na bieżąco w miarę potrzeb.

c. W sprawie opinii na temat toru rowerowego przy ul. Agrestowej.

Głosowanie : przyjęto jednogłośnie.

Opinię w sprawie rowerowego toru przeszkód wydano na wniosek Zarządu Zieleni Miejskiej, będącego zarządcą gruntów, na większości których zlokalizowany został pumtrack.

Rada optowała za pozostawieniem toru rowerowego . W uzasadnieniu wskazano - zaangażowanie młodzieży, która własnymi siłami wykonała pumtrack . Z przeprowadzonego wywiadu wynika, że z miejsca tego korzystają pasjonaci sportów rowerowych z całego Wrocławia w różnych przedziałach wiekowych, Młodzież, która je stworzyła stara się o nie dbać na miarę swoich możliwości. Tego typu inicjatywy powinny być wspierane. Z uwagi na lokalizację pumtracka na terenie zadrzewionym, po stronie przeciwległej w stosunku do zabudowań przy ul. Agrestowej - funkcjonowanie toru nie powinno być szczególnie uciążliwe, również dla mieszkańców z okolicznych domów.

Jednocześnie Rada podkreśliła potrzebę objęcia terenu, na którym został zlokalizowany tor rowerowy nadzorem Straży Miejskiej i Policji pod kątem monitorowania zachowań użytkowników, oraz zachowania porządku.

W trakcie dyskusji nad uchwałą radni Maciej Kucfir radny Rafał Skuła zgłosili propozycję ponownego kontaktu z inicjatorami budowy toru przy Agrestowej celem omówienia dalszego funkcjonowania obiektu.

4. Wnioski mieszkańców.

a. uregulowanie sytuacji dojazdowej do ogródków działkowych „Pod Gruszą”:

Wg. informacji mieszkańca osiedla- pomiędzy ul. Agrestową, a Koszycką został utworzony „dziki” przejazd . „ Jest on w ostatnim czasie intensywniej użytkowany w związku z dzierżawą części terenów dojazdowych należących do ZDIUM. Dojazd nie ma żadnego utwardzenia i nie jest przystosowany do przenoszenia ruchu samochodów i pojazdów ciężkich jak np. śmieciarki, które też tam dojeżdżają. Sytuacja ma negatywny wpływ na tereny zielone - rozjechane miejsca są omijane niszcząc tereny wokół drzew znajdujących się przy dojeździe. Dodatkowo rozjeżdżana ziemia gliniasta wpływa na ulicę Agrestową i znajdujące się w pobliżu domy gdyż na ulicy powstaje kurz i zapylenie podczas ruchu kołowego.” Wnioskodawca bezskutecznie interweniował w sprawie w ZDIUM i ZZM które są właścicielami gruntów na których znajduje się w/w dojazd.

Przewodnicząca Komisji infrastruktury i budownictwa radna Barbara Focht - potwierdziła uwagi mieszkańca i udokumentowała zdjęciami fakt istnienia przejazdu gruntowego, oraz jego stan.

Po dyskusji radni ustalili, że skarga mieszkańca zostanie przesłana do ZDiUM wraz z wnioskiem o załatwienie sprawy i przekazanie informacji o sposobie jej rozwiązania skarżącemu i RO. Ul. Agrestowa, na którą nanoszone jest błoto pozostaje w zarządzie ww. jednostki , która winna podjąć niezbędne działania celem przeciwdziałania tego typu negatywnym zjawiskom.

b. organizacja ruchu na ul. Strachowskiego / pasy pomiędzy Jedzonkiem, a Żabką/. Chodzi o zamontowanie dodatkowych elementów sygnalizujących o istnieniu pasów. Przechodzący przez przejście mieszkańcy są słabo widoczni na zatłoczonej ulicy. Propozycja: migające odbłaski lub tablica podświetlona.

Zarząd wystąpi do ZDiUM o zamontowanie dodatkowych elementów sygnalizujących o istnieniu pasa.

c. **Nieświecące latarnie przy ul. Strachowskiego** – Awaria została zgłoszona do ZDiUM

d. **Usunięcie drzewka zlokalizowanego na górcie na placu zabaw Rubinek**- wnosząca sprawę mieszkanka ,pomimo prośby o kontakt telefoniczny, nie skomunikowała się z Przewodniczącym Komisji zieleni i ochrony środowiska Zbigniewem Szpiczakowskim . Sprawa drzewka zostanie rozwiązana przy planowanej przebudowie placu zabaw.

5. Zapytania radnych i wolne wnioski.

a. Radny Jakub Zychowicz przedstawił informację na temat jadalni, która ma zostać zlokalizowana na terenie zielonym przy ul. Pszczelarskiej. W aktualnego stanu, Inicjatywa Foodsharing dostarczyła do CAL lodówkę. Istnieje potrzeba obudowania sprzętu płytami zabezpieczającymi go przed opadami. *Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła zasięgnie w WCRS informacji na temat możliwości sfinansowania materiałów w ramach budżetu osiedla. Należy również rozważyć możliwość społecznych działań mieszkańców w tym zakresie.*

b. Radni negatywnie ocenili propozycję lokalizacji na terenie osiedla okrągłych słupów ogłoszeniowych, przeznaczonych na ogłoszenia mieszkańców. *Radny Zbigniew Szpiczakowski sprawdzi możliwość przerobienia gabloty informacyjnej Rady ,zlokalizowanej przy Strachowskiego ,obok parkingu sklepu Bre,bre i wykorzystania jej na ww cel.*

6. Przyjęcie protokołu z V sesji.

Głosowanie – przyjęto jednogłośnie.

7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia sesji stacjonarnej o godz. 19,00. Do godz 20,0 radni mogli przysyłać wypełnione formularze głosowań.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn

Przewodnicząca Zarządu Osiedla